postulant; si ita necesse fuerit; si satis cause putaveris; si ita usus est; si qua res necessitatem imposuerit; si quid fuerit, cur, etc. Si opera fuerit, referre, etc. USUS: Opus quidem est, minus tamen necessarium. Facto, proferato, maturato opus est. Omnia mihi pollicitus est, quia mihi opus forent. Acuto et expedito homine opus est. Cf. Oportet, Necessa.

ORA, *æ*, f. *Extrémité d'une chose, bord, fin, limite, région, contre, pays.* SYN. Regio, pars terrarum, extremitas. EPITH. Altissima, australis, extrema, latior, maritima, prima. USUS: *Æther extrema ora et determinatio mundi, l'æther qui est l'extrémité et la limite du monde. Ora maritima.*

ORACULUM, i., n. *Réponse d'un dicu, oracle.* SYN. Dei responsio, vaticinium. EPITH. Celebre, gratum, proprium, verax, verum. USUS: Ab Apolline oracula petebant. Oracula funduntur, dantur, eduntur. Discordia responsa velut ex ancipiis oraculo dabantur. Oraculi sortem vel elusit vel implevit. Oracula instinctu divino afflatus funduntur.

ORATIORUM, omis, f. *Discours d'un orateur, harangue.* SYN. Sermo, concio. PHRAS. 1. *Oratio laudata, discours excellent.* Oratio scripta elegantissime sententia et verbis; copiosissima et ornatissima; bonis artibus instituta, curis et vigilis elaborata; diu, et multis lucubrationibus commentata; puris et elecitis verbis composita; sapientissimis sententias et gravibus verbis ornata atque perpolita; composita, ornata et artificio quodam ac expositione distincta; fortis, lenis, placida, submissa; plena, teres, docta, erudita, admirabilis; conspersa verborum et sententiarum floribus; luminibus verborum et sententiarum conspersa; sententias arguta; verbis sonans; incitata, vibrans, accurata; plena litteratae se nectutis; acris et contorta; cohærens, æquabiliter fluens; pugnax et incitata; oratio, in qua omnes verborum, omnes sententiarum illigantur leporis; quæ mira verborum ac rerum copia efflorescit; quam multa verborum et sententiarum lumina distinguunt. 2. *Oratio vittiosa, discours plein de défauts.* Diffluens, dissoluta; turgens et inflata; jejuna, arida, spinosa, exilis, exsanguis; priscis aut duriter translatis verbis composita; abhorrens ab auribus vulgi; tristis, horrida, aspera, inculta, rapida, angusta; neque perfecta, neque conclusa. 3. *Non opus est longa oratione, il n'est pas besoin de plus de paroles.* Longiore orationem nem tua non expectat, non patitur humanitas. Respuit, recusat, renuit, rejicit, reformidat tua humanitas longiore orationem. Pluribus tecum agere non debeo, ne importunus videar, aut tuam nescire humanitatem. Cf. Brevis. USUS: Orationis flos, copia, lumen, facultas. Orationem habere, dicere, instituere. Oratio huc delabitur. Hic tandem consistit oratio. (Oratio, VULG.), priere, oraison. Latine: Pre-